

Viale Calasso – ed. Donato Valli 73100 Lecce – 0832/293614 Massimo.pallara@unisalento.it

Decreto Direttoriale

OGGETTO: Autorizzazione procedure a mezzo affidamento diretto ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera. a) del D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 per il servizio di montaggio di n. 300 accessori e a consumo per esigenze generali di Ateneo. Importo dell'affidamento € 4.050,00,00 oltre iva. CIG: Z4D34793A9

1 8 8	, ,
	IL DIRETTORE GENERALE
TENUTO CONTO	che presso il magazzino economale, sono disponibili accessori (portarotoli per vari formati, specchi, porta sapone, asciugatori elettrici, e dispenser per gel mani) i quali, su richiesta dell'Ufficio Servizi Generali, Ufficio Manutenzione Polo Urbano e/o Extraurbano vengono ritirati per il successivo montaggio e per sostituzione o nuova installazione;
TENUTO CONTO	che saltuariamente si manifesta la necessita di eseguire ulteriori montaggi come ad esempio targhe nominative, segnaletica di sicurezza;
RICHIAMATO	il proprio D.D. n. 46 del 05-02-2020 e successivo buono d'ordine EUR_1 del 06-02-2020 con il quale è stato affidato il medesimo servizio ad ulteriore operatore economico:
VISTO	che la quantità di montaggio nel precedente affidamento tenendo conto dei montaggi programmati è giunta al termine;
CONSIDERATO	che permane la necessità di garantire il servizio di montaggio accessori alle stesse condizioni, e per cui si rende necessario procedere con un ulteriore affidamento;
CONSIDERATO	che ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 1, comma 449 della Legge 296/2006, così come modificato dall'art. 1, comma 150, della Legge 128/2012 e dall'art. 1 commi 1 e 7, del D. Lgs. n. 95/2012, l'Università ha l'obbligo di approvvigionarsi attraverso le Convenzioni Quadro CONSIP;
VERIFICATO	che nei cataloghi pubblicati sul sito <u>www.acquistinretepa.it</u> , non sono attive Convenzioni CONSIP <i>ex</i> art. 26 della legge 488/1999 per la fornitura di che trattasi;
RITENUTO	di non ricorrere al mercato elettronico, in quanto la fornitura, ha un costo inferiore a € 5.000,00 oltre iva ai sensi dell'art. 1 comma 130 della legge 245/2018 – Legge di Bilancio 2019;
VISTO	il preventivo di spesa del 15-12-2021 della Ditta PERRONE ROBERTO e dal quale si evince che la spesa da sostenere per il servizio di montaggio a consumo di n. 300 accessori (con eventuale smontaggio di quelli presenti), è pari ad € 4.200,00 oltre iva, poi ricontrattato per le vie brevi in € 4.050,00 oltre iva (€ 4.941,00 iva compresa);
DITENUITO	congrue il prozze efferte elle luce degli effidementi pessati per il modesimo corvizio.

RITENUTO congruo il prezzo offerto alla luce degli affidamenti passati per il medesimo servizio;

che la fornitura del servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e nei limiti di valore indicati nell'art. 1, c. 450

della legge 296/2006;

**CONSTATATO** 

ACCERTATO

il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs.50/2016 mediante verifica della regolarità contributiva a mezzo estrazione DURC INPS\_28262641 del 19-10-2021 con scadenza validità 16-02-2022, dichiarazioni sostitutive rilasciata dall'operatore economico ai sensi del D.P.R. 445/2000, e dalla consultazione del casellario ANAC non è risultato nulla;

RITENUTO

per tali motivi di procedere all'affidamento del servizio di cui all'oggetto, alla Ditta PERRONE ROBERTO con sede legale in via Michele Viterbo n. 9 – 73100 Lecce C.F.: PRRRRT70B02E506W e sede operativa nel medesimo Comune alla via Padre Gemelli, 5 – P.I.: 03022040756 per l'importo di € 4.050,00 oltre iva, *ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera. a) del D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020* nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art.30 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO

che la spesa per la fornitura di cui trattasi pari ad € 4.050,00 oltre iva (€ 4.941,00 iva compresa graverà sulla UPB: RIAF – RIAF1 – FUNZIONAMENTO STRUTTURE AMMINISTRATIVE voce di spesa 10301025 "servizi esternalizzati" del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

VISTI

il D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020;

il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici;

l'art. 26 della legge 488/1999; il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di

"Amministrazione trasparente"

il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo Ateneo;

il regolamento per l'attività negoziale dell'Università del Salento;

VISTO

l'art. 67, c. 1, lettera m) dello Statuto d'Ateneo ai sensi del quale il Direttore Generale "stipula, assicurandone l'esecuzione, i contratti di appalto per forniture di beni, servizi e lavori nell'ambito delle procedure di spesa di propria competenza";

CONSIDERATO

che il buono d'ordine alla Ditta citata per la fornitura del servizio di cui sopra sarà generato per il tramite della procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del presente decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato;

## DECRETA

- 1) Per le motivazioni indicate in premessa affidare ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a) del D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 alla Ditta alla Ditta PERRONE ROBERTO con sede legale in via Michele Viterbo n. 9 − 73100 Lecce C.F.: PRRRRT70B02E506W e sede operativa nel medesimo Comune alla via Padre Gemelli, 5 − P.I.: 03022040756, il servizio di montaggio a consumo di n. 300 accessori (con eventuale smontaggio di quelli presenti) per un importo complessivo di € 4.050,00 oltre iva, e tramite invio del buono d'ordine generato procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del presente decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato.
- 2) La spesa per la fornitura di cui trattasi pari ad € 4.050,00 oltre iva (€ 4.941,00 iva compresa graverà sulla UPB: RIAF RIAF1 FUNZIONAMENTO STRUTTURE AMMINISTRATIVE voce di spesa 10301025 "servizi esternalizzati" del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;
- 3) La formalizzazione del contratto si intende effettuata ai sensi dell'art. 32 ultimo comma del D. Lgs. n. 50/2018 mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio;

- 4) Nominare Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il Capo Ufficio Economato;
- 5) Nominare Responsabile dell'esecuzione il Capo Ufficio Servizi Generali, Ufficio Manutenzione Polo Urbano e/o Extraurbano.
- 6) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell'art.29 del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza.

Il Direttore Generale (Dott. Donato de Benedetto)